



افسر صهیونیست:حزب‌الله در شمال موفق به تحقق دستاوردهایی شده است

سرهنگ ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت اسرائیل مجبور به بازنگری و پاسخ به حزب‌الله است که ابتکار عمل را به دست گرفته و آتش را تشدید می‌کند. کوبی مرموم گفت: جنگ همه‌جانبه با حزب‌الله یک چالش بزرگ است که خسارات وارده، علاوه بر خسارات مالی هنگفت، شامل تلفات سنگین و بسیار زیاد خواهد بود. وی گفت: حزب‌الله باعث شد صدها هزار نفر تا خلیج حيفا در معرض تهدید حملات موشکی قرار گیرند و ۷۰ هزار نفر خانه‌های‌شان در مرز شمالی را تخلیه کنند.

اعتراف پلیس رژیم صهیونیستی:بالگردار تش در ۱۷اکتبر به جشنواره موسیقی نوا حمله کرد

جنایت با ملودی دروغ

افشاگری سی‌ان‌ان و دیلی تلگراف از دروغ اسرائیل درباره زیرساخت‌های نظامی حماس در بیمارستان شفا



این بیمارستان نیز مدعی بود این بیمارستان یکی از مراکز مهم متعلق به حماس است. دکتر احمد المخللاتی، پزشک جراح، زاده ایرلند که در قاهره آموزش دیده و در لندن نیز پزشکی کرده و در محل تامیسات بیمارستان شفا گرفتار شده است، گفت: نیروهای رژیم صهیونیستی در ضمن تفتیش این مجتمع بیمارستانی «هیچ چیز پیدا نکردند».

وی بیان داشت: «اینها هیچ نیروی مقاومتی پیدا نکردند و هیچ گلوله‌ای در داخل حوزه بیمارستان به آنها شلیک نشد». ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه ادعا کرد آنچه را که «تول دوم حماس در محل این تأسیسات» خواند، بعد از یافتن «اولین ساختار زیرزمینی، تسلیحات و وانت بمب‌گذاری شده» روز پنجشنبه در آنجا پیدا کرده است. دکتر مخللاتی گفت کارمندان بیمارستان شفا بعد از آنکه درگیری‌ها پیرامون بیمارستان تشدید شد، مجبور به مخفی کردن خود شدند و هشدار داد آب و غذا در این بیمارستان رو به اتمام است. وی گفت: «این یک وضعیت کاملا وحشتناک بود. در اینجا تانک‌ها و سربازان اسرائیلی در داخل منطقه بیمارستان و در سراسر مجموعه آن رفت و آمد داشتند».

در این میان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد این رژیم «سند و مدرک مستدل» مبنی بر اینکه حماس از این بیمارستان برای اهداف نظامی استفاده کرده در اختیار دارد. وی در ادامه ادعاهایش گفت اطلاعات دریافتی «شانه‌های قوی» دال بر نگهداری اسرای صهیونیست در این بیمارستان بود و این اطلاعات به تصمیم برای حمله به آنجا با نیروهای زمینی منجر شد.

این در حالی است که به نوشته دیلی تلگراف، محدود

کردن دسترسی رسانه‌ای به بیمارستان شفا و کیفیت اسناد و مدارک ارائه شده از سوی اسرائیل پرسش‌هایی را برانگیخته است.

نیروهای رژیم صهیونیستی به کارکنان رسانه‌های بی‌بی‌سی انگلیس و فاکس نیوز آمریکا اجازه فیلمبرداری در محل بیمارستان را اما صرفا در مکان‌های گزینش شده از سوی ارتش رژیم دادند. از سویی ارتش رژیم صهیونیستی ویدیوی ۷ دقیقه‌ای منتشر کرده و مدعی شده این ویدئو یافته‌های آنها در بیمارستان شفا را نشان داده و ثابت می‌کند حماس در حال استفاده از این بیمارستان برای اهداف نظامی بوده است اما یک گزارش بی‌بی‌سی حاکی از آن بود مجموعه تسلیحاتی که توسط ارتش اسرائیل در نزدیکی یک دستگاه «ام‌آرای» یافت شده، بعد از حمله به بیمارستان در آن نقطه قرار داده شده است. ارتش اسرائیل بعدا مجبور شد از ادعایش به بی‌بی‌سی مبنی بر اینکه سربازانش لپ‌تاپی را حاوی تصاویر و ویدئوهای اسرای نگهداری شده در این

مجتمع کشف کرده‌اند، عقب‌نشینی کند. ارتش صهیونیستی پنجشنبه گذشته مدعی شد نیروهایش یک رایانه حامل یک عکس از یک سرباز به اسارت گرفته شده توسط حماس را پیدا کرده‌اند و این عکس از او قبل از اسیر شدن توسط این جنیش گرفته شده است. دروغگوی آشکار رژیم کودک‌کش صهیونیستی شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا را هم وادار به واکنش و افشاگری درباره فریبکاری ارتش رژیم اشغالگر قدس کرد.

این شبکه آمریکایی در وبگاه خود نوشت: ویدئویی از نیروهای دفاعی اسرائیل در ۱۵ نوامبر که برای خبرنگاران نمایش داده شده و اسرائیل مدعی است تسلیحات پیدا شده حماس در بیمارستان شفاست، نسبت به فیلم‌های بعدی که توسط گروه‌های خبری بین‌المللی فیلمبرداری شده است، سلاح کمتری در صحنه دارد که نشان می‌دهد این سلاح‌ها ممکن است توسط اسرائیل قبل از رسیدن و حضور تیم خبری در آنجا جابه‌جا شده یا در آنجا قرار گرفته باشد. سی‌ان‌ان تصاویر منتشر شده توسط ارتش اسرائیل را به صورت آنلاین با فیلم‌های گرفته شده توسط فاکس‌نیوز که ساعتی بعد به این شبکه اجازه دسترسی داده شد، مقایسه کرده است. سخنگوی ارتش اسرائیل، سرهنگ دوم جاناتان کانریکوس که تور خبرنگاران را در ویدئوی ارتش اسرائیل رهبری می‌کند ساعتی که روی بازوی دارد، زمان را ۱۸:۱۳ نشان می‌دهد اما خبرنگار خارجی فاکس‌نیوز، تری بینگست، بعدا وقتی هوا تاریک است، از صحنه بازدید می‌کند و در گزارش خود می‌گوید «نیمه شب است».

به گزارشگر فاکس‌نیوز کیسه‌ای نشان داده می‌شود که در پشت دستگاه «ام‌آرای» در داخل بیمارستان قرار دارد و ۲ اسلحهAK-47 در بالای آن قابل مشاهده است. با این حال، ویدئوی اسرائیل که قبلا فیلمبرداری شده بود، تنها یک اسلحهAK-47 را نشان می‌دهد. مشخص نیست دومین اسلحهAK-47 از کجا آمده و چرا در کلیپ قبلی ارتش اسرائیل قابل مشاهده نیست!‌

به گزارش سی‌ان‌ان در این ساعات، ارتش اسرائیل همچنین عکسی را از تسلیحاتی که ظاهراً در بیمارستان شفا پیدا شده بود، در فضای مجازی منتشر کرد. نام فایل واتسپی که برای این عکس است، نشان می‌دهد ساعت ۱۷:۳۵ گرفته شده است اما ارتش در این پست اشاره می‌کند عکس پس از تور خبرنگاران از آن مکان در محوطه MRI گرفته شده است اما این تصویر به طور قطع قبل از رسیدن گزارشگران فاکس‌نیوز گرفته شده است. این شبکه آمریکایی ادامه می‌دهد: این احتمال وجود دارد اسلحه‌ا از صحنه خارج شده و قبل از رسیدن گروه‌های خبری جایگزین شده باشد. با این حال، اینها توضیح‌دهنده این

نیست که چرا هنگام ورود تیم خبری، تعداد بیشتری اسلحه نسبت به ویدئوی اولیه ارتش اسرائیل قابل مشاهده است. گفتنی است خبرنگاران نیویورک‌تایمز ۲ روز قبل هم در گزارش میدانی خود از بیمارستان شفا ادعاهای ارتش صهیونیستی مبنی بر استفاده نظامی حماس از آنجا را زیر سوال بردند. در این گزارش آمده: به دنبال حضور خود در بیمارستان، سربازان، ما را به دیدن یک محور سنگی و بتنی روی زمین بردند و بلکاتی که به زیر زمین امتداد داشت. به گفته مقامات اسرائیلی، این شواهدی از تأسیسات نظامی حماس در زیر بیمارستان بود. فرمانده تیپ هفتم اسرائیل گفت: بعدازظهر پنجشنبه در زیر توده‌ای از ماسه در حاشیه شمالی، مجموعه‌ای کشف شد. در تاریکی، مشخص نبود توتل به کجا منتهی می‌شود. ارتش گفته است یک پهباد را حداقل چندین متر به پایین فرستاده است. سیم‌کشی برق در داخل، همراه با راهپله فلزی قابل مشاهده بود اما به نظر نمی‌رسد این سوال پاسخ داده شده باشد که آیا حماس از این مجموعه برای مخفی کردن تسلیحات و مراکز فرماندهی استفاده می‌کند؛ همان‌طور که اسرائیل مدعی است.

گزارشگران نیویورک‌تایمز همچنین می‌نویسند: روزنامه‌نگاران فقط بخشی از مجموعه گسترده شفا را دیدند. ارتش اسرائیل از اجازه دادن به خبرنگاران برای کاوش در بیمارستان یا دیدن یا مصاحبه با بیماران و کادر پزشکی در این مرکز امتناع کرد. ارتش اسرائیل ویدئویی را روز پنجشنبه منتشر کرد که به گفته آنها تونلی مورد استفاده حماس در داخل مجتمع شفاست؛ منطقه‌ای از زمین حفاری شده و یک گذرگاه را در عمق ۲ تا ۳ متری زمین نشان می‌دهد. نیویورک‌تایمز تأیید کرد این گذرگاه در حاشیه شمالی مجموعه قرار دارد اما از ویدئو مشخص نیست این گذرگاه چه هدفی را دنبال می‌کند یا تا چه اندازه گسترش یافته است. تجزیه و تحلیل تصاویر و ویدئوهای ماهواره‌ای نشان داد به نظر می‌رسد نیروهای اسرائیلی یک سازه کوچک را تخریب کرده و منطقه وسیعی از زمین را برای کشف آن حفر کرده‌اند. به نظر می‌رسد این سازه به اندازه یک گازآز خودروی خانگی است. نیویورک‌تایمز در نهایت می‌نویسد: ارتش اسرائیل هنوز مدارک غیرقابل‌انکاری مبنی بر وجود یک شبکه گسترده تونل نشان نداده است.

حماس استفاده از بیمارستان شفا به عنوان پایگاهش را رد کرده است. این جنشش در واکنش به ادعاهای صهیونیست‌ها تأکید کرد: «ادعای اسرائیل مبنی بر یافتن تسلیحات در آنجا نادرع دروغ‌ها و پروپاگاندای بی‌وزششی است که اسرائیل با استفاده از آن می‌خواهد جنایاتش با هدف از بین بردن بخش بهداشت و درمان غزه را توجیه کند».

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۰۹۸

بین‌الملل

دور دنیا

مدیر گورستان نظامی رژیم صهیونیستی:

هر ساعت یک سرباز دفن می‌کنیم

مدیر یک گورستان ارتش رژیم صهیونیستی فاش کرد با ادامه درگیری‌های زمینی در نوار غزه، تعداد کشته‌شدگان ارتش اشغالگر به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. بر اساس گزارش تصویری منتشر شده توسط وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در روز شنبه، دیوید اورن باروخ، مدیر گورستان نظامی کوه هرتزل گفت: «ما اکنون دوران سختی را پشت سر می‌گذاریم، هر ساعت یک تشییع جنازه و هر یک ساعت و نیم مراسم خاکسپاری برگزار می‌شود. از من خواسته شد تعداد زیادی قبر را باز کنم. فقط در قبرستان کوه هرتزل ظرف ۴۸ ساعت ۵۰ سرباز را دفن کردیم». این اظهارات در حالی است که اسامی سربازان کشته شده جز پس از اجازه ارتش اشغالگر اعلام نمی‌شود. دیروز ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن ۲ سرباز و زخمی شدن سرباز سوم در عملیات زمینی در نوار غزه خبر داد. به این ترتیب تعداد کشته‌شدگان نظامیان اشغالگر از آغاز تهاجم زمینی به غزه به ۶۰ نفر و تعداد کشته‌شدگان ارتش از ۱۷اکتبر به ۳۸۰ نفر رسید.

■ ■ ■

آنروا: اسرائیل مراکز مادر غزه را

به عمد هدف قرار می‌دهد



سخنگوی اژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنروا) در نوار غزه تأکید کرد ارتش رژیم صهیونیستی به شکل عمد مراکز این اژانس را که پناهگاه آوارگان فلسطینی شده‌اند، هدف قرار می‌دهد. به گزارش فلسطینی (آنروا) در نوار غزه اظهار داشت: ما معتقد بودیم در هدف قرار دادن مقرهای ما اشتباهی رخ می‌دهد اما آنچه در میدان اتفاق می‌افتد نشان‌دهنده چیز دیگری است و قابل قبول نیست. ما درصدد مستندسازی همه این اتفاق‌ها و انتقال آن به سطحی هستیم که با قوانین بین‌المللی سروکار دارد. وی اولویت این سازمان را حفظ جان غیرنظامیان و تعداد افراد آواره پناه داده شده در تانسپات آنروا-۹۱۴هزار نفر- اعلام و اضافه کرد: در اردوگاه جالبیا ۲۱ مدرسه داریم- و رفت و آمد در نوار غزه و ارتباط با خدمه ما بسیار دشوار است. ابوحسنه با تأکید بر اینکه برای تعیین میزان واقعی خسارت، گذرگاه‌های انسانی و آتش‌بس نیاز است، گفت: ما به سختی ۳۰ درصد نیازها را تأمین می‌کنیم و مقادیر سوختی که وارد نوار غزه شده قهقرای در اقیانوس است.

■ ■ ■

اتحادیه اروپایی همچنان وابسته

به گاز روسیه است

روزنامه تلگراف گزارش داد کشورهای اتحادیه اروپایی با وجود تحریم‌ها علیه روسیه و وعده‌ها برای کاهش وابستگی و حذف واردات انرژی از این کشور، بیش از ۶۰۱ میلیارد یورو گاز طبیعی مایع (LNG) از روسیه خریداری کردند. تلگراف نوشت: با وجود وعده کنار گذاشتن سوخت‌های فسیلی مسکو، تعداد کشتی‌های باری حامل گاز طبیعی مایع «ال‌ان‌جی» از روسیه به اروپا افزایش یافته است. اتحادیه اروپایی بیش از نیمی از صادرات گاز طبیعی مایع مسکو را خریداری کرده است و اسپانیا و فرانسه پس از چین، به ترتیب دومین و سومین خریداران بزرگ گاز این کشور هستند. این روزنامه به نقل از داده‌های تجاری اداره آمار اروپا (یوروست: Eurostat) گزارش داد اسپانیا ۱۸ میلیارد یورو در ۹ مه اول سال میلادی (ژانویه تا سپتامبر) از روسیه «ال‌ان‌جی» خریداری کرده است. فرانسه که دومین خریدار بزرگ اروپاست، ۱،۵ میلیارد یورو و بلژیک نیز ۱،۳۶ میلیارد یورو «ال‌ان‌جی» روسیه خریداری کرده‌اند. تلگراف می‌افزاید تحلیل قبلی درباره واردات «ال‌ان‌جی» روسیه از سوی اروپا نشان می‌دهد خرید این نوع گاز در مقایسه با سال ۲۰۲۱ یعنی قبل از جنگ اوکراین، ۴۰ درصد افزایش داشته و این در حالی است که اتحادیه اروپایی قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ به استفاده از سوخت‌های فسیلی روسیه پایان دهد.

■ ■ ■

توافق ونزوئلا و آمریکا برای آغاز روند

لغو تحریم‌ها

وزیر خارجه ونزوئلا اعلام کرد کاراکاس با ایالات متحده درباره آغاز روند لغو تحریم‌ها به توافق رسیده و دولت ونزوئلا لغو تحریم‌ها را گام نخست این روند می‌داند. به گزارش اسپوتنیک، «یوان جیل پینتو» وزیر خارجه ونزوئلا گفت: ما با آمریکا توافق کرده‌ایم روند لغو تحریم‌ها را آغاز کند. ما کاهش تحریم‌ها را نخستین گام در این راستا می‌دانیم. درباره شرایط انتخابات، مجدداً تأکید می‌کنم آنچه ونزوئلا گفته یا ونزوئلا با مخالفان تأیید کرده، حفظ ضمانت‌های انتخاباتی موجود در نظام انتخاباتی ونزوئلا، حفظ قوانین، قانون اساسی و تأیید آن است. به همین خاطر است که این کشور به لغو تحریم‌ها کرده است. این دیپلمات ارشد ونزوئلایی همچنین گفت: موضع اتحادیه اروپایی درباره مسأله لغو یکجانبه تحریم‌ها مضحک است و کاراکاس شرایط هیچ‌کس را نمی‌پذیرد. وی خاطرنشان کرد: موضع گیری اتحادیه اروپایی مضحک، بیهوده و متکبرانانه است. ونزوئلا شرایط هیچ‌کس را نمی‌پذیرد. ما علیه ونزوئلا بدون هیچ قید و شرطی لغو کند. تصمیمی که آنها گرفتند با قانون اساسی ما و قوانین بین‌المللی در تضاد است. تحریم‌ها باید برداشته شود.

انصارالله یمن یک کشتی اسرائیلی را با ۲۲ سرنشین در دریای سرخ توقیف کرد.همزمان باانتشار خبرهایی مبنی بر ناپدید شدن یک کشتی اسرائیلی در دریای سرخ، برخی رسانه‌های منطقه‌ای خبر دادند انصارالله یمن کشتی اسرائیلی «گلکسی لیدر» را با ۲۲ سرنشین در اختیار گرفته است.

المیادین به نقل از برخی منابع آگاه، تعداد سرنشینان کشتی تصرف شده توسط انصارالله یمن را ۵۲ نفر اعلام کرد.المیادین تأکید کرد نیروهای مسلح یمن این کشتی را در دریای سرخ در اختیار گرفتند.المیادین اعلام کرد سروس‌های ذخیره‌شده یمنی در حال تحقیق و بازرجویی از سرنشینان این کشتی جهت اطمینان از هویت و تابعیت آنها هستند.

از سوی دیگر منابع عبری‌زبان هم با تأیید این خبر اعلام کردند اخبار اولیه حاکی از آن است که انصارالله یمن یک کشتی اسرائیلی به اسم «گلکسی لیدر» را با ۲۲ سرنشین در اختیار گرفته است. منابع عبری خبر دادند این کشتی متعلق به تاجر اسرائیلی رامی اونگر است. کشتی ۱۲ اسرائیل هم خبر داد تل‌آویو در حال تحقیق درباره توقیف یک کشتی باری اسرائیلی توسط انصارالله در دریای سرخ است. همچنین یک مقام اسرائیلی در گفت‌وگو با وبسایت عبری والا اذعان کرد هوثی‌ها به یک کشتی باری که بخشی از آن متعلق به یک شرکت اسرائیلی بود حمله کردند. این مقام صهیونیست در ادامه مدعی شده است هیچ اسرائیلی در گفت‌وگو در آن کشتی نبوده است.

نیروهای مسلح یمن قبل از این هشدار داده بودند از این سی کشتی‌های اسرائیلی، با هر کشتی‌ای که پرچم رژیم صهیونیستی